At alij Thebi falso dixerunt, sed ipse

*Protulit in lucem te hominum sator atque Deorum,
 Iunonemque latens, mortalesque, oculis te.*

Altum, inaccessus Nysamoni est, ibi sylua

Non procul Aegyptis est, procul à Phanicibus agris.

At de Dionysio tot dicta sunt, nunc de Cerere dicamus.

De Cerere. CAP. XIII.

CEREREM Saturni & Opis filiam, sororemque Plutonis, & Iouis & Iunonis fuisse memorix prodidit ita Hesiodus in Theogonia:

Ῥέα δ' αὖθιμῶσιν ἐρότω τέκε Φαιδιματέκνα,

Ἄστειω, ἀήικτρεα, καὶ Ἡρώ χρυσοπέδιλον,

Ἰφθυίαν τ' Ἀϊδωός ὑπὸ χροσὶ δώματα ταίη.

Hinc Rheaprogeniuit Saturno pignora clara,

Iunonem, & Vestam, Cererem, qui que imperat umbris

Plutonem fortem, sub terris cui domus alta est.

Hæc Dea cum pulcherrima esset, Iupiter, qui nullum stuprum, nullamque turpitudinem vel domesticam deuitauit, captus fuit sororis desiderio, eamque compressit, ex quo nata est Proserpina, ut testatur in his idem;

αὐτὰρ ὁ δῖμος πολυβόρβας ἰε λίχες ἦλθε,
ἢ τίς περιφθόνω λυκίω λανθόν, λῶν ἅϊδωνός
ἔρπασσε ἢε παρὰ μητρὸς.

*Diu: u ille thorum Cereris conscendit, & inde
Edita formosa est Proserpina: quam sibi Pluto
Surripuit de matre.*

Cum Neptunus etiam alter è fratribus eadem Cererem compressisset, filiam suscepit, quam nefas erat apud Græcos nominare: quam tamen & ipsam & Cererem Heras nominantes quidam appellarunt, ut scriptum reliquit Pausanias in Arcadicis. Fuerunt tamen, qui non Heram, sed equum è Cerere natum esse ex eo partu dixerint: quare fabulati sunt, quòd Ceres ob equum à se genitum, partim ob iram in Neptunum, partim ob pudorem, nigras vestes sumpsit eo tempore, atque lucem Deorumque conspectum fugiens se in specum obscurissimum abdidit. Deinde cum omnes terræ fructus cornuperentur, pestisque passim homines & animalia omnia conficeret, Diis omnibus Cereris latebras ignorantibus, Pan, cum per Arcadiam venando vagaretur, illam vidit, ac Ioui indicauit, quo à Paris missis, iram deponere precantibus, placata est. Fuerunt tamen, qui non hac de causâ id contigisse inquam, sed cum ea percepisset, quæ de raptu Proserpinæ contigerunt. Hæc tamen non contenta fuit à duobus fratribus pollutam fuisse suam pudicitiam, sed semper, ut pleræque mulieres, noua & maiora appetens, Iasionem Iouis & Electræ filium ad-amauit, ut testatur Homerus libro quinto Odysseæ:

ὡς δ' ὀπὸτ' ἰασίωι ἰὺ πλόεμος ἀμητὰρ
ᾧ θυμῷ ἔρασε μίγξφι λόττι καὶ θνή,
τῶν ἰνὶ τριπόλει ἔδιδλὼν ἦρα ἄπυσος
Ζεὺς, ὅς μιν κατέπεφνε βαλὼν ἀργῆτι κεραυνῷ.

Sic olim dilexit vbi Ceres Iasionem,

Ipsa sequens animum in lecto est coniuncta, noualis

In terra, seu passa fuit qua vulnus aratri.

Non tamen ille Iouem latuit, sed fulminis igne

Flagrans cecidit cinerem conuersus in atram.

Cum enim Iupiter filium haberet trivalem, illum ferre non potuit. Ex Iasione igitur & Cerere natus est Plutus, ut ait narrator Theocriti: quem cæcum immeritò finxerunt antiqui, cum paupertati magis illud conueniret: quoniam vel sapien-
tissimi

tissimi homines si sint inopes, apparent omnibus propò insul-
 si, sine consilio, sinè iudicio, sine prudentia, sine mentis acumi-
 re: cum horum omnium opinionem diuitiæ secum afferant.
 Nihil enim non sapientissimum iudicatur, & aureum, quod
 proficiatur ab opulento ore. Ipsum tamen Iasionem non-
 nulli non Iouis & Electræ filium fuisse senserunt, vt putauit Ila-
 cius, sed Minois & Phroniæ: cum quo in prato dormiente con-
 gressa sit Ceres, ac Plutum genuerit. Habitauit Ceres Corcyræ
 aliquando, quæ ita vocata fuit à Corcyra filia Alopei ibi sepulta,
 vt scripsit Apollonides in Europæ nauigatione, cum illam in-
 sulam Drepanum antea nominarent, vt scripsit Apollonius li-
 bro quarto Argonauticorum:

ἀμφιλαφῆς πύρα κεραυνία εἴτ' ἀλιτῆρος
 ἢ ὑπὸ δ' ἠκάθω δρέπανον φάτι (ἴλατε μέσση,
 ἐκ ἰθιῶν ἰνίπω πρότερον ἴπυε) ὧ ἀπὸ πατρὸς
 μήλα πάλαι ἔτρεμα πρότος· οἱ δ' ἰάνθη
 κλάσσοι χροῖνι καλαμῆτόμον ἑμιθοῶ ἀρπύω
 ὠπὲ γὰρ κείνη δειδῆτο τε γάλακτο γαίης
*Insula rapti huius, statio gratissima panis,
 Fluctibus alluitur, sub qua (mihi parcite Musa
 Non disco hac artem) falx conditur illa
 Qua secuit patrem Saturni. sunt quoque falces
 Quæ dicant Cereris, qua sicut cadere messes.
 Namque Ceres quondam terris habitauit in illis.*

Fuerunt enim qui non à Saturni falce, sed ab illa quam Ceres
 à Vulcano expetiuit, vt Titanes metere doceret, vocatum
 Drepanum putarint: vel qua ipsa meteret, vt ait Isacius. Fuit
 autem Siciliæ ciuitas Drepanum non procul ab Eryce mon-
 te: atque tota Sicilia fuit Cereri consecrata, sicuti scripsit actio-
 ne sexta in C. Verrem Cicero in his: Vetus est hæc opinio, Iu-
 dices, quæ constat ex antiquissimis Græcorum literis, atque
 monumentis, insulam Siciliam totam esse Cereri & Liberæ
 consecratam. Huius filia ideo in Sicilia rapta fuit à Plutone,
 & ad inferos delata, vt diximus, quæ prorsus recuperari non
 potuit, quoniam apud inferos mali Punici grana gustasset.
 Celebrabantur Thesmophoria in honorem Cerens, quæ à
 Triptolemo primum pro accepto serendi munere ac frugibus
 in Eleusio oppido fuerunt instituta. Nam fama est Cererem
 cum per orbem terrarum filiam quærens vagaretur peruenisse

ad oppidum, & ad oppidi eiusdem principem nomine Eleusium, cuius vxor Hyona, vt ait Lactantius, Triptolemium pepererat: cui nutricem querenti Ceres vitro se obtulit, puerumq; diuino lacte nutritum noctu clam sub igne occultabat. Is cum egregie nutritetur per noctem, pater obseruans quo pacto id fieret, re visa exclamauit: quare irata Ceres Eleusium exanimauit, ac Triptolemo currum a traconibus tractum dedit, vt vniuersos mortales sationem frugum doceret: sicuti testatur Callimachus in hymno in Cererem. Alij fabulantur Celeum a Cerere per quoddam tempus educatum fuisse tanquam filium: quem cum Dea vellet facere immortalem, assidue sub igne tegere solebat. verum cum id diutius fecisset, a quodam conspecta id facere destitit: neque immortalem reddere curauit, sed illum frumenti sationem docuit, vt ait Nicandri enarrator. Alij Triptolemi patrem Celeum fuisse memorarunt, dixeruntque & patrem & filium sationem edoctos a Cerere fuisse. Alij Triptolemium Oceani & Terrae aiunt fuisse filium, vt testatus est Musæus, quem tamen Orpheus cum Eubuleo fratre Dyfaulis filium fuisse credidit. Alij Cercyonem & Triptolemium fratres fuisse memorie prodiderunt. Alij dicunt Eumelum accepisse frugum sationem a Triptolemo ac Patras detulisse vna cum ratione condendarum vrbiuum, qui primum Aream ab ipsa aratione Patras urbem nuncupauit. His addiderunt quidam Antheam Eumeli filium ausum fuisse dracones curru Triptolemi volucres adiungere, qui ab iis excussus diem suum obiit, vt ait Pausanias & Euanthes in historiis fabulosis. Fuit autem mos Thesmophoriis ne vinum adhiberetur, matronæque initiarentur apud Athenienses, quæ perpetuam & incorruptam pudicitiam seruare decreuissent, quæ coronis viticeis ornabantur: atque horum sacrorum ritum & consuetudinem Thesmophoriorum ita descripsit enarrator Theocriti de sententia Thelyti Methymnæi ex Bacchicis carminibus: *νόμος γὰρ ἰὼ Ἀθῆναιος κατ' ἴππε τι λείπεται θεομορφία ταῦτα. παρθένοι γυναῖκες, καὶ τὸν βίον σιμναί, κατὰ πῦρ ἡμίραν τῆς Πλειτῆς, τὰς τομίμας βίβλας καὶ ἰσπὰς ὑπὲρ τῶν κορυφῶν αὐτῶν ἀντίθηναι, καὶ ὡς μὴ λιπαρῶν σπι, ἀπὲρ χοντο εἰς ῥ' ἄδυσσιναι.* Lex enim fuit Atheniensium de hac Thesmophoria quotannis celebrarent virgines mulieres, & vita honesta: qua per solennitatis diem legitimos sacrosq; libros super vertice gestantes,

stantes, tanquam supplicantes Eleusinem contenderent. Hæc sacrificia cum prius Eleusini celebrarent, primus Eumolpus Deïopes & Triptolemi filius ad Athenienses detulit: vel, ut alij sunt arbitrati, inter quos Accedodorus, quintus ab illo Eumolpus, ut patet ex his Accedodori verbis: ματρικίσι δὲ τῶν ἑλθουσῶν ἰσορῶσι, πρῶτον μὲν τὰς αὐτόχθονας, ἔπειτα ὁρᾷ καὶ τὰς μετακλιμακίοντες περὶ αἰσίου πρὸς βοήθειαν, ὡς τὸν κατ' ἐρεχθίδος πόλιμον. τινὲς δὲ φασὶ καὶ τὸν εὐμολπὸν διῆρξεν τὴν μύθησιν τὴν αὐτὴν περὶ τῆς ἑλθούσης ἀνημερῆς καὶ κόρης. Cœdidisse Eleusinem cuius atq̄ memorant, primū quidē indigenas, post ea Thracet eos qui cum Eumolpo suppetias ferentes accesserunt ad id bellum, quod aduersus Erechtheū exarsit. Alij verū dicunt Eumolpum ritum illum sacrificiorum imnensisse, quæ quotannis apud Eleusinos agebantur in honorem Ceteris & Proserpina. Quod verò illa fuerit consuetudo ut idcirco Eumolpidæ factis Ceteris initiarentur, essentq̄ eorum sacrificiorum sacerdotēs, ita testatur Sophocles in OEdipode in Colono: